
PROTOKÓŁ  Nr 3/25 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej, w dniu 28 kwietnia 2025 r. o 

godzinie 800. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokółu. Nieobecni radni: Dariusz Zalewski, Tomasz Mirkowski, Mariusz Świstak i Marcin 

Nowicki. 

 

W posiedzeniu brali udział: 

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Jacek Otulak 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Anna Lach 

4. Sekretarz Białej Rawskiej- Tomasz Lesiak  

5. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński 

6. Dyrektor MGOPS – Magdalena Kieszek  

7. Sołtys Sołectwa Julianów Lesiewski – Jacek Sikorski  

8. Mieszkaniec – Adam Lasota 

 

 

Pkt. 1 

 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego – Karol Rudziński, który przewodniczył posiedzeniu 

i stwierdził quorum.  

 

Pkt. 2 

 

Przewodniczący posiedzenia przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi 

do jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Zastępca Burmistrza poprosił o wprowadzenie nowego punktu 3 o treści: 6.Wyrażenie opinii 

do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Julianów 

Lesiewski.  

 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 

komisji nowego punktu 3 o treści: Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Biała Rawska, fragment obszaru wsi Julianów Lesiewski. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę 

porządku obrad. 

 

Następnie Radny Dariusz Rudnicki złożył wniosek o wizytacje miejscowości, której dotyczy 

wprowadzony do porządku obrad projekt uchwały.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie uwzględnienia wniosku. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w wniosek. 

 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” jednogłośnie przyjęli porządek 

posiedzenia po zmianach: 
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1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Biała Rawska, fragment 

obszaru wsi Julianów Lesiewski. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Statutowej przy Radzie Miejskiej w Białej Rawskiej, jej liczebności, składu i 

szczegółowego przedmiotu działania. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie 

sprzeciwu wobec działań prowadzących do osłabienia Poczty Polskiej, w 

szczególności likwidacji placówek i ograniczania usług pocztowych.  

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/113/25 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie rozpatrzenie 

petycji 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

petycji. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania petycji według 

właściwości 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za 

2024 rok. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasobów pomocy 

społecznej w Gminie Biała Rawska za 2024 rok 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

zadań dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej za 2024 rok. 

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z 

realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2024 oraz 

potrzeby związane z realizacja zadań. 

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2025- 2028. 

14. Przedstawienie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków 

Funduszu Pomocy Gminy Biała Rawska za 2024 rok. 

15. Przedstawienie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Biała Rawska za 2024 rok. 

16. Przyjęcie protokołu nr 2/25 z dnia 26.03.2025 r.  

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Dariusz Zalewski, Tomasz Mirkowski, Mariusz 

Świstak oraz Marcin Nowicki. Liczba obecnych członków Komisji – 14 osób. 

 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Biała Rawska, fragment 

obszaru wsi Julianów Lesiewski był opiniowany przez członków komisji na posiedzeniu w 
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dniu 25 lutego 2025 roku. Poprosił obecnych gości – Sołtysa wsi Julianów Lesiewski oraz 

Mieszkańca o przedstawienie swojego stanowiska w w/w sprawie. 

 

Sołtys wsi Julianów Lesiewski- Jacek Sikorski wyjaśnił, że sprawa jest dość ważna dla 

mieszkańców ze względu na niebezpieczny wjazd do wsi. Mieszkaniec Adam Lasota poprosił 

o przedstawienie stanowiska przez Radnego Dariusza Rudnickiego. Radny wyjaśnił, że 

równie niebezpieczny wjazd na drogę jest także z innych działek znajdujących się w 

miejscowości Julianów Lesiewski jak i w samym Lesiewie. Wjazd do w/w sołectwa po 

proponowanych zmianach w uchwale będzie znajdował się od strony miejscowości 

Marianów, gdzie droga jest również ruchliwa. 

 

Przeprowadzono dyskusję na ten temat 

  

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia wyjaśnił, że głosowanie nad 

wyrażeniem opinii odbędzie się po wizji lokalnej na podstawie złożonego wniosku.  

 

Po przeprowadzonej wizytacji Radni wstrzymali się od wydania opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący posiedzenia zaproponował aby umieścić punkt dotyczący projektu uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Julianów Lesiewski w porządku 

obrad na kolejnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej celem szczegółowej analizy zapisów 

w/w projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie przeniesienia punktu obrad w sprawie projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Biała Rawska, 

fragment obszaru wsi Julianów Lesiewski na kolejne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w pomysłu. 

 

 Pkt. 4 

Posiedzenie Komisji opuścili radni Marcin Nowicki oraz Mariusz Świstak. Na sali obrad 

obecnych jest – 12 radnych. 

 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Statutowej przy Radzie Miejskiej w Białej Rawskiej, jej liczebności, składu i szczegółowego 

przedmiotu działania. Wyjaśnił, że Uchwalenie oraz zmiana statutów należą do właściwości 

rady gminy. Powołanie doraźnej Komisji Statutowej jest konieczne ze względu na potrzebę 

opracowania statut dla nowo powstałej jednostki pomocniczej gminy- Wilcze Piętki Drugie 

oraz wprowadzenia zmian do obowiązującego statutu podzielonego sołectwa – Wilcze Piętki. 

 

W związku z powyższym, aby zapewnić możliwości pełnego udziału radnych w pracach nad 

Statutami Jednostek Pomocniczych gminy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie sprawie powołania doraźnej 
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Komisji Statutowej przy Radzie Miejskiej w Białej Rawskiej, jej liczebności, składu i 

szczegółowego przedmiotu działania. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 12 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

 

Pkt. 5 

Na posiedzenie komisji przybył radny Marcin Nowicki. Na Sali obrad obecnych jest - 13 

 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie 

sprzeciwu wobec działań prowadzących do osłabienia Poczty Polskiej, w szczególności 

likwidacji placówek i ograniczania usług pocztowych. Poinformował, że w dniu 6 marca 2025 

r. wpłynął do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej List otwarty do Samorządowców 

wniesiony przez Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Listonoszy Poczty Polskiej w 

sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec polityki, która prowadzi do osłabienia Poczty Polskiej . 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała stanowisko, które sprzeciwia się 

działaniom przeciwko Poczty Polskiej, likwidacji jej placówek oraz masowych zwolnień 

pracowników poczty.  

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie sprzeciwu 

wobec działań prowadzących do osłabienia Poczty Polskiej, w szczególności likwidacji 

placówek i ograniczania usług pocztowych. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 13 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w 

projektu uchwały.  

 

Pkt. 6 

 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XV/113/25 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie rozpatrzenie 

petycji. Wyjaśnił, że Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi wszczął postępowanie w celu 

kontroli legalności uchwały Rady Miejskiej w Białej Rawskiej Nr XV/113/25 Rady Miejskiej 

Biała Rawska z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie rozpatrzenie petycji. 

Zastrzeżenia dotyczą nieprawidłowego procedowania petycji : 

1) nie zastosowanie się do jednego z trybów przewidzianych w art. 7 ustawy o petycjach: 

„1. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 

pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

2. Jeżeli petycja, nie spełnia wymogów określonych w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 lub art. 5 

ust. 1 lub 2, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia 

złożenia petycji, podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w 

terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub 

wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona.” 

2) błędna analiza merytoryczna petycji. 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
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Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w 

sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/113/25 

Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie rozpatrzenie petycji. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 13 głosami „za” wyrazili pozytywną opinię do w/w 

projektu uchwały.  

 

Pkt. 7 

Na posiedzenie komisji przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych na Sali obrad – 14 

radnych. 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia petycji. Poinformował, że w dniu 9 stycznia 2025 roku do Rady Miejskiej w 

Białej Rawskiej wpłynęła petycja złożona przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w 

sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 

przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z 

UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego. 

W dniu 24 marca 2025 r. na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji komisja wyraziła 

opinię aby petycji nie uwzględniać. Podstawą tej decyzji była błędna ocena merytoryczna. Na 

sesji Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 28 marca 2025 roku podjęto uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia petycji. 

Natomiast po wysłaniu uchwały do Nadzoru Prawnego Wojewody wpłynęło zawiadomienie o 

wszczęciu postępowania w celu kontroli legalności uchwały Nr XV/113/25 Rady Miejskiej w 

Białej Rawskiej w sprawie rozpatrzenia petycji w związku z czym konieczne jest ponowne 

procedowanie petycji i podjęcie uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

 

Ponieważ nikt głosy nie zabrał, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 

petycji.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 8 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przekazania petycji według właściwości. Wyjaśnił, że w dniu 27 marca 2025 r. drogą 

elektroniczną wpłynęła petycja do Rady Miejskiej w Białej Rawskiej w sprawie podjęcia 

uchwał wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie 

ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 

zapoznaniu się z petycją stwierdziła, że Rada Miejska w Białej Rawskiej nie jest organem 

właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. Według opinii Komisji Minister 

Sprawiedliwości oraz Sejm Rzeczpospolitej Polskiej są organami właściwymi do rozpatrzenia 

petycji. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały.  
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Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości.   

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 9 

 

Dyrektor MGOPS Magdalena Kieszek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej 

Rawskiej za rok 2024. Poinformował, że konieczność podjęcia uchwały wynika z obowiązku 

ustawowego tj. art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. zgodnie z 

którym, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka 

pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 

lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych – dyrektor 

centrum usług społecznych, składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności 

ośrodka, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług 

społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych – centrum usług społecznych, oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej. Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się 

zasadne. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2024. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 10 

Dyrektor MGOPS Magdalena Kieszek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

oceny zasobów Pomocy Społecznej w gminie  Biała Rawska za rok 2024. Poinformował, że 

zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Miasto i Gmina 

przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej. Ponadto organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

przedstawia co roku ocenę zasobów pomocy społecznej. Zasoby pomocy społecznej Miasta i 

Gminy Biała Rawska określone w załączniku do niniejszej uchwały obejmują w 

szczególności dane dotyczące sytuacji demograficznej i społecznej, przestawiają 

infrastrukturę wybranych podmiotów realizujących zadania polityki społecznej, kadrę 

pomocy, organizacje pozarządowe oraz nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej 

oraz prognozę potrzeb na przyszły rok. Ocena obejmuje również osoby i rodziny korzystające 

z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

Ponieważ ocena ta wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok 

następny z zakresu Polityki Społecznej,  podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 
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Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów Pomocy 

Społecznej w gminie  Biała Rawska za rok 2024. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 11 

Dyrektor MGOPS Magdalena Kieszek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji zadań dotyczących Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy za 2024 r. Poinformował, że podstawą prawną opracowania 

"Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy dla 

Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2021 – 2024" jest art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 

lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Powyższe przepisy nakładają na gminy 

zadania administracji publicznej w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, do których 

należą opracowywanie i realizacja gminnych programów przeciwdziałania przemocy 

domowej. Monitorowanie realizacji Programu odbywa się w oparciu o dane z podmiotów 

zaangażowanych w jego realizację, natomiast sprawozdawczość prowadzona jest w oparciu o 

wskaźniki osiągnięcia poszczególnych celów w Programie oraz poprzez analizę jakościową 

zmian w obszarze przeciwdziałania przemocy na terenie gminy Biała Rawska. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy przygotowuje Przewodniczący Zespołu 

Interdyscyplinarnego i przedstawia je corocznie Burmistrzowi i Radzie Miejskiej w Białej 

Rawskiej. Burmistrz Białej Rawskiej w terminie do 31 marca każdego roku przedstawia 

Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji programu zawierające dane zgromadzone w 

procesie monitorowania i ewaluacji Programu. 

Mając na względzie realizację powyższego obowiązku podjęcie niniejszej uchwały staje się 

zasadne. 

 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

realizacji zadań dotyczących Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy za 2024 r 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

 

 

Pkt. 12 
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Dyrektor MGOPS Magdalena Kieszek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

za rok 2024 oraz potrzeby związane z realizacją zadań.  Poinformował, że podjęcie w/w 

uchwały, wynika z obowiązku ustawowego tj. art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zgodnie z którym, w terminie do dnia 31 

marca każdego roku burmistrz składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 

z realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2024 oraz 

potrzeby związane z realizacją zadań. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

 

Pkt. 13 

Dyrektor MGOPS Magdalena Kieszek przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia  

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2025- 2028. W związku z zakończeniem obowiązywania 

poprzedniego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2021 – 2024 oraz obowiązkami ustawowymi, 

konieczne stało się przyjęcie nowego Programu przez Radę Miejską w Białej Rawskiej. 

Program stanowi narzędzie do efektywnego przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

zmniejszenia jej negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym, a także stworzenia 

jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych bądź 

uwikłanych w przemoc domową. 

Program zawiera charakterystykę przemocy domowej jako zjawiska społecznego, wykaz 

celów, zadań, kierunków Programu, jako adresatów oraz określa podstawy prawne 

podejmowanych działań. Podstawę Programu stanowi diagnoza problemu przemocy i jego 

rozmiarów na terenie miasta i gminy Biała Rawska. 

 

 

Przewodniczący Posiedzenia zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Posiedzenia przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

na lata 2025- 2028. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 14 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały.  

 

Pkt. 14 
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Pani Skarbnik Anna Lach przedstawiła informację o wykonaniu planu finansowego rachunku 

środków Funduszu Pomocy Gminy Biała Rawska za 2024 rok. Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) w Banku Gospodarstwa 

Krajowego tworzy się  Fundusz Pomocy, zwany dalej "Funduszem", w celu finansowania lub 

dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, a także realizacji zadań związanych z 

bezpieczeństwem żywnościowym kraju w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy. Stosownie do art. 14 ust. 11 ww. ustawy finansowanie lub dofinansowanie ze 

środków Funduszu może być udzielone jednostkom sektora finansów publicznych oraz 

jednostkom spoza tego sektora. 

 

W 2024 r. Gmina Biała Rawska dysponowała następującymi środkami pochodzącymi z 

Funduszu Pomocy: 

-  Nadanie numeru PESEL dla obywateli Ukrainy 

- Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

- Świadczenia za zakwaterowanie obywateli Ukrainy 

- Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 

- Jednorazowe świadczenie wychowawcze 

- Środki na dofinansowanie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opiek nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy 

- Środki na wypłatę stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy 

 

Wykonanie planu finansowego w zakresie dochodów Gminy Biała Rawska mieści się w 

kwocie 808.219,51 zł. 

 

Przewodniczący Posiedzenia podziękował za przedstawioną informację. 

 

 

 

Pkt. 15 

Pani Skarbnik przedstawiła informację o wykonaniu planu finansowego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Biała Rawska za 2024 rok. Wyjaśniła, że w 

2024 r. Gmina Biała Rawska dysponowała następującymi środkami pochodzącymi z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19: 

- przyznane na podstawie ustawy z dnia 15 wrzenia 2022 r. a szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacja na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1967). 

Poinformowała, że Wsparcie przyznane w ramach Funduszu na rok 2024 na zadanie wypłaty 

rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych wyniosło 831 .030,43 zł. W ramach 

otrzymanych środków wypłacono 12 rekompensat dla jednego przedsiębiorstwa 

energetycznego na kwotę 762.967,02 zł. Na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

pracowników zajmujących się przyjmowaniem wniosków oraz obsługą wypłat wydatkowano 

15.031,97 zł. Zadanie było realizowane przez Urząd Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. 

W sprawach różnych głosu nikt nie zabrał. 

 

 

Przewodniczący Posiedzenia podziękował za przedstawioną informację. 
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Pkt. 16 

W sprawach różnych głosu zabrał Radny Mirosław Niewolski i zapytał jak wygląda sytuacja 

łączenia klas w szkołach podstawowych.  

Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział że jest to spowodowane małą liczbą dzieci w klasach 

oraz wysokimi kosztami związanymi z odbywaniem się zajęć. Zapewnił również, że po 

minionej interwencji rodziców dzieci uczących się w szkole podstawowej w Pachach arkusz 

zajęć został już poprawiony.  

 

Radna Małgorzata Mitko-Lesiak zapytała czy w innych szkołach również są łączone zajęcia. 

Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że zajęcia łączone są w dwóch szkołach 

podstawowych – w Pachach oraz Chodnowie. 

 

Pkt. 17 

  

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem, posiedzenie 

Komisji zakończono o godz. 1145. 

 

 

 Przewodniczący                Przewodniczący 

                     Komisji Budżetu i Rolnictwa              Komisji Edukacji 

      

Karol Rudziński                      Marek Dziubińśki  

 

 

Protokółowała: 

 

Klaudia Grzejszczyk 


